1. An liceat feria V in Cœnâ Domini conficere oleum sanctum in capella privata et non in ecclesia, adhibitis omnibus ministris, prout disponitur in Pontificali ?

2. An episcopus, ægritudine impeditus, possit aut debeat demandare alteri episcopo hoc idem præstare in aliqua ecclesia ?

3. An illud idem possit adimpleri in capella omnino incapaci omnium, sacerdotum, diaconorum et subdiaconorum, qui requiruntur in Pontificali ?

S. R. C. respondit : Ad 1. Negative.

Ad 2. Posse, et ex necessitate propriæ ecclesiæ etiam debere ne sua ecclesia egere opere alieno videatur.

Ad 3. Negative. Et ita declaravit. Die 12 junii 1693.

4. La Congrégation ne veut pas qu'on s'écarte du Pontifical : elle préfère accorder l'usage des huiles de l'année précédente.

S. R. C. censuit : A regulis præscriptis in libro Pontificali circa confectionem Sacrorum Oleorum non esse recedendum. Declaravit tamen posse archiepiscopum in sua ecclesia et diocesi Corcyren. uti oleo antiquo anni præcedentis, donec novum recipiat. Et ita censuit et declaravit. Die januarii 1608.

5. Toutefois, elle autorise, dans l'absolue nécessité, la dispense partielle d'un certain nombre de ministres, comme il fut fait pour le diocèse de Coire.

Eadem S. Rituum Congregatio, attentis narratis per episcopum, et habita etiam super præmissis informatione per litteras R. P. D. episcopi Veglen., nuntii apostolici in illis partibus, censuit gratiam petitam ab episcopo Curien. posse concedi, ut scilicet cum minori numero presbyterorum, diaconorum et aliorum ministrorum quam præscribatur in Pontificali olea sacra et sancta conficere possit, dummodo exactam adhibeat diligentiam, ut majorem numerum prædictorum presbyterorum, diaconorum et aliorum ministrorum habere procuret, quam fieri possit, et quantum liceat in omnibus se prædicto libro Pontificali conformet. Die 21 augusti 1604.

V. — BÉNÉDICTION DES VASES ET ORNEMENTS SACRÉS.

1. L'évêque seul peut bénir les vases et ornements sacrés, parce que c'est un pouvoir d'ordre. Il ne peut déléguer de son autorité propre : un indult est nécessaire pour celui qui remplace l'ordinaire dans cette fonction. La Congrégation des Rites l'accorde volontiers aux dignités des chapitres, surtout si elles ont l'usage des pontificaux, mais toujours avec cette réserve que l'indultaire n'emploiera pas les saintes huiles, ce qui exclut formellement les calices et les cloches.

SALISBURGEN. — Antonius de Lodrone, præpositus in metropolitana ecclesia Salisburgensi, qui usum mitræ et baculi pastoralis habet, a Sanctissimo D. N. petiit licentiam et facultatem benedicendi vasa, paramenta et ornamenta ecclesiastica. Et cum in Sacra Rituum Congregatione negotium hoc de ordine ejusdem Sanctissimi propositum fuerit, eadem Sacra Rituum Congregatio censuit gratiam petitam posse concedi pro illis benedictionibus tantum, in quibus sacrum chrisma vel sacra unctio non adhibetur. Et ita declaravit. Die 21 julii 1607.